第278回教育研究評議会 議事要旨

日 時：令和６年２月12日（水）13：14～14：04

場 所：マルチメディアシステム棟 会議室

出席者：27名

（会議資料）

   第277回教育研究評議会議事要旨（案）

１   経営改革促進事業運営委員会規程（案）

１－１ 経営改革促進事業実施体制

２   ソーシャルインパクト創出支援事業運営委員会規程（案）

３－１ 教員の採用に係る申請書_情報・経営システム系（データサイエンス講座）

３－２ 教員の採用に係る申請書_情報・経営システム系（マネジメントシステム講座）

３－３ 教員の採用に係る申請書_環境社会基盤系（社会基盤マネジメント講座）

４－１ 懲戒処分書（案）

４－２ 処分説明書（案）

参考  大学法人長岡技術科学大学職員就業規則（抄）

５   経営協議会にかかる意見聴取について（学外委員）

６   特命副学長設置要項

７   学内共同教育研究施設長等

８－１ 令和6年度補正予算及び令和7年度当初予算の伝達について

８－２ R6補正予算及びR7当初予算伝達額（教育研究組織改革分・共通政策課題分）

８－３ イノベイティブパワーエレクトロニクスシステムセンター試験設備

８－４ R6補正予算及びR7当初予算伝達額（施設整備分）

８－５ 基幹運営費交付金予算額（令和6-7年度比較）

８－６ 成果を中心とする実績状況に基づく令和7年度基幹運営費交付金配分額

８－７ 国立大学関係予算の概要

（前回議事要旨の確認）

   第277回議事要旨の確認について

学長から、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があり、これを承認した。

（審議事項）

 １  国立大学経営改革促進事業運営委員会規程の制定について

     和田理事・副学長から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

 ２  大学の国際化によるソーシャルインパクト創出支援事業運営委員会規程の制定について

     武田副学長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３  教員の採用に係る申請について

     李情報・経営システム系長から、資料３－１及び３－２、細山田環境社会基盤系長から資

料３－３に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

 ４  教員の懲戒について

     学長から、資料４－１及び４－２に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

 ５  経営協議会にかかる意見聴取について

     学長から、資料５に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

（報告事項）

１  特命副学長設置要項の制定について

学長から、資料６に基づき、学長の命を受けて特定の課題や校務を的確に処理するため、

特命副学長設置要項を制定した旨の報告があった。

２  令和７年度の学内共同教育施設等センター長等について

学長から、資料７に基づき、令和７年度の学内共同教育施設等のセンター長等について報

告があった。

 ３  令和６年度政府補正予算及び令和７年度運営費交付金等予算の伝達について

     佐藤副学長・事務局長から、資料８－１～８－７に基づき、令和６年度政府補正予算及び

令和７年度運営費交付金等予算に関する報告があった。

以 上